
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 31 Rady obce Šardice

konaná dne 11. 3. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 18:00 hod.

R31/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R31/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R31/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí p. *** bude pozván na další jednání rady.

R31/20-4b Rada  obce  Šardice  souhlasí  s  oslovením  p.  ***  a  ukládá  p.  Brázdovi  předložit  seznam
ošetřovaných stromů včetně CN (lípa u vstupu do ZŠ, ořechy před ***, ořech u hřbitova -
kácení), kácení akátů před domem p. ***, ořez křovin u štítové zdi domu č.p. 13 vedle kostela.
Rada ukládá dořešit neutěšený stav topolových alejí  - Za Dukla a Loučkový potok.

R31/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí Rada obce Šardice bere na vědomí záměr pachtu byl
zveřejněn, dosud se nikdo nepřihlásil - úkol trvá zveřejnit opětovně - úkol Nešporová

R31/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se rada nebude dále zabývat. Ukládá informovat
architekta Běhala, že PD nebude obec řešit.

R31/20-4e Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Rada  obce  Šardice  schvaluje  oslovení  firem
zabývající se IT službami, znění výzvy bude zkonzultováno s p. Mgr. Veselkou.

R31/20-4f Rada obce Šardice projednává a schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1658/28, 1658/27 a
pozemek p.č. 1658/58 před sklepy u hřiště p. *** na dobu určitou od 12. 6. 2020 do 14. 6. 2020
za  celkovou  cenu  2000,-  Kč.  Pronájem  části  pozemku  p.č.  1658/28  na  kterém  je
umístěno petangue hřiště rada obce neschvaluje z důvodu zajištění využití hřiště v době konání
akce návštěvníky okolních sklepů, občany nebo návštěvníky obce.

R31/20-4g Rada  obce  Šardice  neschvaluje  Charita  byla  vyzvána  k  doplnění  žádosti,  dosud  nepřišla
odpověď - úkol je vyřazen.

R31/20-4h Rada  obce  Šardice  vyhovuje  žádosti  slečny  ***  o  přidělení  bytu.  Rada  obce
po projednání v souladu s ustanovením §102 odst.3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 nacházejícího se v budově
č.p. 51 v Šardicích s paní *** a to na dobu určitou od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2020. Výše
nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R31/20-5 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Ministerstva  vnitra,  generální  ředitelství
Hasičského  záchranného  sboru  ČR o  poskytnutí  dotace  014D241009029  FZŠ -  Šardice  -
Cisternová automobilová stříkačka ve výši 2 500 000,- Kč. Dnešního dne byla CAS předána,
kopie protokolu o předání bude zaslána na GŘ HZS Praha.

R31/20-6 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o ZVA akce "Úprava zahrady MŠ Šardice pro
EVVO".

R31/20-7 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  zprávu  firmy  Perfect,  spol.  s.r.o.  o  výchozí  revizi
elektrického zařízení stavby "Šardice, Dědina, příp. k NN, Obec".

R31/20-8 Rada obce Šardice bere na vědomí v současné době platí do odvolání zákaz shromažďování,
pokud se akce uskuteční, rada obce schvaluje slevu ve výši 50% nájmu.

R31/20-9 Rada obce Šardice schvaluje žádost paní *** o provedení zadláždění pozemku p.č. 1794 před
domem  č.  629.  Zadláždění  do  poloviny  stávající  zahrádky  z  rozebíratelné  dlažby
z  důvodu  možného  budování  chodníku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R31/20-10 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  n e m á  n á m i t e k  p o  p r o j e d n á n í  n e m á  n á m i t k y
k  předložené  projektové  dokumentaci  Rekonstrukce  RD  Šardice  211,  kterou  vypracoval
Ing. Alois Dobeš, HERALT, Kunštát, 11/2019.
Projekt řeší  stavební rekonstrukci RD č.p. 211, vodovodní a kanalizační přípojka stávající,
rev izní  šachta  bude  umístěna  na  obecním  pozemku.  Rada  obce  souhlas í
se stavebními úpravami Rekonstrukce RD Šardice 211 za podmínky dodržení platných právních
předpisů a vyjádření všech dotčených orgánů.

R31/20-11 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  žádost  o  opatrovnictví  podle  správního řádu v  rámci
společného  územního  a  stavebního  řízení  na  stavbu  "6114  MORAVIA  -  VTL  Plynovod,
ÚSEK TU 157 Tvrdonice TU 160 BUKOVANY", opatrovníkem bude ustanovena starostka obce. 

R31/20-12 Rada obce Šardice bere na vědomí úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových -
 sdělení k pozemku č. 1893/2 v k.ú. Šardice ze dne 10.2.2020.
Rada  obce  souhlasí  s  bezúplatným  převodem  části  pozemku  p.č.1893/2  v  k.ú.  Šardice
za domem č.p. 674 a za veřejným hřištěm ve veřejném zájmu z důvodu zajištění údržby této
části pozemku.

R31/20-13 Rada obce Šardice bere na vědomí důvodovou zprávu ze dne 22. 2. 2020 o právním zastoupení
obcí  v  zájmu dosaženého  cíle  -  Společná  právní  obrana  proti  povolení  těžby  štěrkopísku
v lokalitě Uherský Ostroh v samostatné linii ochrany ústavních práv samosprávy a dosažení
dodržování základních principů volného správního uvážení.
Rada obce schvaluje navržený postup a uděluje plnou moc ***, advokátce specializující se na
právo územních samospráv v předloženém znění.

R31/20-14 Rada obce Šardice bere na vědomí ceník montážních prací 2020 firmy VEOS POSPÍŠIL s.r.o.,
Dolní Bojanovice.

R31/20-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí
a územního plánování ze dne 25. 2. 2020 ve věci žádosti o vydání kolaudačního souhlasu pro
stavbu vodního díla "Šardice - pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 13 - vodovod".

R31/20-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, odbor životního
prostředí a územního plánování s užíváním stavby vodního díla "Šardice - provýstavbu RD v
Šardicích, plocha BI 13 - vodovod".

R31/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Zadání změny územní studie "Šardice - plocha BI 12 -
Kostelisko - I. etapa, úprava".

R31/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o kontrole obce Šardice Hasičským záchranným
sborem JMK, územní odbor Hodonín.

R31/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Hodonín, odbor rozvoje města
o společném jednání o návrhu "Územního plánu Karlín a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný
rozvoj území, které se uskuteční 11. 3. 2020 v 10,00 hodin na MěÚ Hodonín.

R31/20-20 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o nedkladném odstranění stavby "hospodářská budova" majitelů ***.

R31/20-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
společného  řízení  stavby  "ADMINISTRATIVNÍ  BUDOVA v  areálu  firmy  AIG  Moravia  a.s."
na žádost firmy AIG Moravia a.s.

R31/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o odstranění stavby "Ubytování na statku" majitelů *** a pozvání k ústnímu jednání dne
4. 3. 2020 v 9,30 hodin na MěÚ Kyjov.

R31/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o změně stavby "Rodinný domek č.p. 442 Šardice na parcele č. 1296 v k.ú. Šardice" před
jejím dokončením na žádost ***.

R31/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o změně v užívání stavby "Změna užívání SO Šardice na autoservis" na žádost ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R31/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
se  stavebním  záměrem  nazvaným  "Stavební  úpravy  hospodářské  části  rodinnéh  domu
v Šardicích" na žádost ***.

R31/20-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu JMK, odbor životního prostředí
o  nepovolení  výjimky ze  zákazu usmrcování  a  zraňování  chráněných druhů živočichů pro
žadatelku ***.

R31/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu JMK, odbor životního prostředí
o  zahájení  řízení  k  žádosti  o  povolení  výjimky  ze  základní  podmínek  ochrany  zvláště
chráněných druhů živočichů.

R31/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Krajského úřadu JMK pro zřizovatele školských
zařízení. 

R31/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace z porady starostů.

R31/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Hasičského záchranného sboru JMK o kontrole
dne 26. 2. 2020.

R31/20-31 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Potvrzení  Ministerstva  vnitra  o  uveřejnění  smlouvy
"Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb s Městem Hodonín
v registru smluv.

R31/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z mimořádné porady členů HS JLR ze dne 21. 2. 2020.

R31/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady starostů č. 1/2020 ze dne 13. 2. 2020.

R31/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se rada obce bude zabývat na dalším jednání -
úkol trvá 

R31/20-35 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  omezení  provozu  příspěvkové  organizace  Mateřska  škola
Šardice z důvodu prevence nebezpečí  vzniku a rozšíření COVID-19 od pátku 13. 3. 2020. 

R31/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu MěÚ Kyjov - zjištění ve věci  ***.

R31/20-37a Rada obce Šardice bere na vědomí žádost ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o rozpočtovém opatření z důvodu záměru přijetí nových zaměstnanců bez podpory
Úřadu  práce.  Rada  obce  ukládá  řediteli  předložit  přehled  čerpání  mzdových  nákladů  a
provozních výdajů za rok 2020 na další jednání rady a plánovaný rozsah prací na rok 2020.

R31/20-37b Rada obce Šardice bere na vědomí předložený plán sečení veřejných ploch. Dle rady obce
se nejedná o plán, ale o přehled sečení. Rada obce ukládá doplnit stanovit priority. 

R31/20-37c Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  novou  pracovní  dobu  ředitele
příspěvkové  organizace  Technické  služby  Šardice  Pavla  Brázdy,  a  to  pondělí  až  pátek
od 6,30 hodin do 15,00 hodin. V úřední dny bude služba zajištěna u Pavly Mertové dle pracovní
doby Obecního úřadu Šardice. 

R31/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Ministerstva průmyslu a obchodu, odbor stavební
úřad  o  ustanovení  opatrovníka  podle  správního  řádu  v  rámci  společného  územního  a
stavebního řízení na stavbu "6114 MORAVIA - VTL Plynovod, ÚSEK TU 157 Tvrdonice TU 160
BUKOVANY",  starostku  obce  Blaženu  Galiovou,  než  bude  znám  vlastník  pozemků  dle
usnesení: ***.

R31/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Revize - Dům seniorů Šardice

R31/20-40 Rada obce Šardice bere na vědomí veřejnou vyhlášku - úprava  stanovení provozu  - nová
dopravní značka zákaz vjezdu nákladních aut

R31/20-41a Rada obce Šardice bere na vědomí přípravu pietní akce k 50. výročí tragédie na dole Dukla.
Ukládá vyhlásit MR - výzva občanům o zapůjčení hornických artefaktů, fotek, novin atd. - úkol
Benešovská, Sadílková.

R31/20-41b Rada obce Šardice schvaluje návrh opravy pomníčku před obcí - Kamenictví Smrček dle návrhu
a  CN  v  příloze.  Z  celkové  ceny  budou  odečteny  betonářské  práce  soklu,  které  zajistí
Technické služby Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R31/20-42 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zadávací dokumentaci VŘ Rekonstrukce veřejného
osvětlení obce Šardice dle přílohy jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
ve složení: Galiová, Ing. Fišman a Štyglic a oslovení 3 firem. 

R31/20-43 Rada obce Šardice projednává a schvaluje příspěvek zaměstnavatele na odebrané obědy v OŠJ
ve výši 54 % zaměstnavatel, 46% zaměstnanec, jako dosud.
Od 1. 2. 2020 při ceně za 4 ks odebraného oběda týdně cena 1 oběda ve výši 88,-Kč  -  47,-Kč
(54 % hradí obec), 41,-Kč (46% hradí zaměstnanec).
Od 1. 2. 2020 při ceně za méně než 4 ks odebraného oběda týdně cena 1 oběda ve výši 96,-Kč  -
  52,-Kč (54% hradí obec), 44,-Kč (46% hradí zaměstnanec).

R31/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z porady dne 10. 3. 2020 po vyhlášení uzavření školy a
dotazník pro pedagogy - klima školy.

R31/20-45 Rada obce Šardice vyhovuje žádosti paní *** a souhlasí s ubytování v bytě č. 1 v domě č.p. 51
*** na dobu určitou do 30. 4. 2020.

R31/20-46 Rada obce Šardice projednává a schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu péče o krajinu
v roce 2020. Zpracovatel žádosti Dr. Ing. Petr Marada.

R31/20-47 Rada obce Šardice projednává a schvaluje výpověď z pachtu pozemku p.č. 7060, 7063 v k.ú.
Šardice pachtýř *** z důvodu zahájení přípravných prací na ploše výstavby BI 12.

R31/20-48 Rada obce Šardice projednává a schvaluje objednání tisku 200 ks turistických vizitek vyhlídka
SOUDEK dle CN firmy Wander Book s.r.o., Výroba a propagace, Hodkovická 20/20, Liberec.

Blažena Galiová
starostka  obce


